
Kodi i Sjelljes

Qëllimi:

Ky Kodi i Sjelljes përcakton pritjet tona për të gjithë pjesëmarrësit në ngjarjen tonë, si dhe
pasojat për sjellje të papranueshme. Qëllimi ynë është të ofrojmë një mjedis mikpritës,
përfshirës dhe të sigurt për të gjithë, pavarësisht gjinisë, orientimit seksual, aftësisë, etnicitetit,
fesë, ose moshës.

Sjellja e Pritur:

- Të sillesh me respekt, integritet dhe profesionalizëm.
- Të jesh i kujdesshëm dhe bashkëpunues.
- Të komunikosh hapur dhe me mendime me të tjerët; shmang sulmet personale.
- Të jesh i vetëdijshëm për ambientin përreth dhe për pjesëmarrësit e tjerë. Kontribuo

aktivisht në një mjedis pa ngacmime për të gjithë.

Sjellje e Papranueshme:

Sjelljet e papranueshme përfshijnë, por nuk janë të kufizuara në:

- Ngacmime, intimidime, ose diskriminime në çdo formë.
- Abuzimi fizik ose verbal i ndonjë pjesëmarrësi, folësi, vullnetari, ekspozuesi, anëtari i

stafit, ofruesi i shërbimit, ose ndonjë pjesëmarrës tjetër në ngjarje.
- Komentet ose imazhet që ulin individët ose grupet bazuar në racë, fe, gjini, orientim

seksual, aftësi, ose çdo status tjetër të mbrojtur nga ligji.
- Ndërprerja e prezantimeve ose ngjarjeve të tjera.
- Vëmendje seksuale ose avancime të padëshiruara.
- Avokimi për, ose inkurajimi i, ndonjë nga sjelljet e mësipërme.

Pasojat e Sjelljes së Papranueshme:

- Sjellja e papranueshme nuk do të tolerohet. Çdokujt që i kërkohet të ndalojë çdo sjellje
ngacmuese pritet të përmbahet menjëherë.

- Nëse një pjesëmarrës merret me sjellje të papranueshme, organizatorët e ngjarjes mund
të marrin çdo masë që ata mendojnë se është e përshtatshme, përfshirë përjashtimin
nga ngjarja pa paralajmërim ose rimbursim.



Raportimi i Sjelljes së Papranueshme:

Nëse je subjekt i sjelljes së papranueshme, vëren që dikush tjetër po përjeton sjellje të
papranueshme, ose ke ndonjë shqetësim tjetër, të lutem njofto një organizator të ngjarjes sa më
shpejt të jetë e mundur. Stafi i ngjarjes mund të njihet nga badge-at/uniformat e tyre dhe janë në
dispozicion për të ndihmuar pjesëmarrësit të ndihen të sigurt dhe të mirëpritur.

Fusha e Zbatimit:

Presim që të gjithë pjesëmarrësit e ngjarjes (kontribuesit, sponsorët, shitësit, dhe mysafirët) të
përmbahen nga ky Kodi i Sjelljes në të gjitha vendet e ngjarjeve dhe në aktivitetet sociale të
lidhura me ngjarjen.

Code of Conduct

Purpose:

This Code of Conduct outlines our expectations for all those who participate in our event, as
well as the consequences for unacceptable behavior. We aim to provide a welcoming, inclusive,
and safe environment for everyone, regardless of gender, sexual orientation, disability, ethnicity,
religion, or age.

Expected Behavior:

- Engage with respect, integrity, and professionalism.
- Be considerate and collaborative.
- Communicate openly and thoughtfully with others; avoid personal attacks.
- Be mindful of your surroundings and your fellow participants. Actively contribute to a

harassment-free environment for everyone.

Unacceptable Behavior:

Unacceptable behaviors include, but are not limited to:



- Harassment, intimidation, or discrimination in any form.
- Physical or verbal abuse of any attendee, speaker, volunteer, exhibitor, staff member,

service provider, or other event participant.
- Comments or images that belittle individuals or groups based on race, religion, gender,

sexual orientation, disability, or any other status protected by law.
- Disruption of presentations or other events.
- Unwelcome sexual attention or advances.
- Advocating for, or encouraging, any of the above behaviors.

Consequences of Unacceptable Behavior:

- Unacceptable behavior will not be tolerated. Anyone asked to stop any harassing
behavior is expected to comply immediately.

- If a participant engages in unacceptable behavior, the event organizers may take any
action they deem appropriate, including expulsion from the event without warning or
refund.

Reporting Unacceptable Behavior:

If you are subjected to unacceptable behavior, notice that someone else is being subjected to
unacceptable behavior, or have any other concerns, please notify an event organizer as soon as
possible. The event staff can be identified by their badges/uniforms and are available to help
participants feel safe and welcome.

Scope:

We expect all event participants (contributors, sponsors, vendors, and guests) to abide by this
Code of Conduct at all event venues and event-related social activities.


